KREIDLER-DIENST
ERSATZTEILLISTE

Moped KREIDLER AMAZONE 1958

2-Gang und 3-Gang

Ausgabe Marz 1958

KREIDLER FAHRZEUGBAU KORNWESTHEIM






Kreidler-Ersatzteil-Depots

Sémtliche Original-Kreidler-Ersatzteile kénnen Sie zu den bekannten Rabattsdtzen von
folgenden KREIDLER-Ersatzteil-Depots beziehen:

Ort Name

Berlin SW 29 A. Michael
Bielefeld Asemissen

Bremen Gebriider Sie
Dortmund Theo Kanonenberg

Frankfurt/Main
Freiburg/Breisgau

Géppingen/Wirtt.

Hamburg 36
Hannover-Déhren
Heide/Holstein
Ingolstadt a. D.

Karlsruhe
Kassel
Koblenz

Ludwigshafen/Rhein
Memmingen/Bayern

Miinchen 15
Miinster/Westf.
NeuB/Rhein
Niirnberg
Opladen/Rhld.
Regensburg
Stuttgart O
Trier

Adolf Reyschmidt
Franz Béttcher

Mdoller-Langeneck oHG.

H. Hennings
Wilh. Kleemann
Heinrich Béttcher
Ernst Willner jr.

E. Kuhnert & Cie.
Conrad Greten
Otto u. Walter Kéhler

Ad. Eberle
Franz Epple
Otto Pauli KG.

Ferdinand Ratte GmbH.

Josef Glasmacher KG.
J.°G. Fassnacht
Hofacker & Co.

Karl Kélbel KG.
Hermann Auch KG.
Hans Monz & Co.

Strafie

Urbanstrafe 72-76
TurnerstraBBe 17
Fr.-Ebert-Straf3e 101-105
Heiliger Weg 3-5
Taunusstrafie 8
FriedrichstraBBe 61
Poststrafie 16/1
Buschstrafle 11
Elsenborner Strafie-6
Am Markt 14-16
HarderstrafBe 11
Goethestrafie 61
Werderstrafie 78
Akazienweg 6
Lohrstrafie 103-105
Bahnhofstrafie 8
Bayernstrafie 71
Herrenstrafle 7 und 12
Schwanthalerstrafie 22
Von-Steuben-Strafie 10
Oberstrafie 100
Kéhnstraf3e 8-10
Bahnhofstrafie 7
Margaretenstrafie 6 a
Neckarstrafie 1 D
Bruchhausenstrafie 20

Fernruf

667676
624 51-6 24 53
54341
25146/ 47
30256
4001
3718/3887
340251/54
31956

27 46 27 48
20 41

23634
14457
32964/32965

62559

20 80
50471
35651/52
26 02
46451/52
1497 /24 97
30457

9 4580

21 58

Durch den kiirzeren Versandweg und schnellste Erledigung lhrer Ersatzieil-Bestellung
wollen wir Sie unterstiitzen, einen vorbildlichen Kundendienst zu gewdhrleisten.

KREIDLER-FAHRZEUGBAU
Kornwestheim bei Stuttgart



Wichtige Hinweise

RICHTLINIEN FUR ERSATZTEILBESTELLUNGEN UND REPARATURAUFTRAGE

Fir die Reparatur von Kreidler-Fahrzeugen diirfen im Interesse der Kreidler-
Fahrer nur Original-Kreidler-Teile verwendet werden, weii sonst der Garantie-
Anspruch erlischi.

Um uns eine schnelle Erledigung Ihrer Bestellungen zu erméglichen, bitten wir
folgende Richtlinien zu beachten:

1.

Stets die richtige Anschrift benutzen:

a) fir Postkarten und Briefe: Kreidler-Fahrzeugbau, Kornwestheim
bei Stuttgart, Schliefifach 8

b) fir Pakete: Kreidler-Fahrzeughau, Kornwestheim
bei Stuttgart, Friedrich-Ebert-Strafe

c) fir Bahnsendungen: Kreidler-Fahrzeugbau, Kornwestheim
bei Stuttgart, Anschlufigleis

d) for Telegramme: Kreidlermotor, Kornwestheim

. Von besonderer Wichtigkeit ist bei jeder Ersatzteilanforderung die An-

gabe der Fahrgestell- und Motornummer.

. Geben Sie bitte in lhren Bestellungen stets die Ersatzteilnummer und die

genaue Benennung nach dieser Liste an. In Zweifelsféllen senden Sie am
besten ein mit einem Anhé&nger versehenes Muster an uns ein. Dieser
Anhdnger soll Ihre genaue Anschrift fragen.

. Haben Sie fir den Versand besondere Wiinsche, so sind diese vorzuschrei-

ben; andernfalls wéhlen wir die uns geeignet erscheinende Versandart.

. Benutzen Sie das Bestellschreiben nicht zu sonstigen Mitteilungen, die mit

der-Bestellung nicht zusammenhdngen. Es besteht sonst die Gefahr, daB
die Bestellung erst in eine andere Abteilung unseres Hauses gelangt, wo-
durch sich ihre Erledigung verzégern kann.

. Beachten Sie bitte, daf} Ersatzteile und Reparaturen nur gegen Vorkasse

oder Nachnahme abgegeben werden kénnen. Alte Teile werden nur auf
ausdriicklichen Wunsch zuriickgesandt.

. Die zum Selbstkostenpreis berechnete Verpackung wird nicht zuriick-

genommen. Bei eingesandten, verpackten Teilen wird die Verpackung nur
zur Ricksendung verwendet, falls der Zustand derselben es erlaubt.

. Ersatzteilbestellungen bitten wir zu unterschreiben und mit lhrer genauven

Anschrift (Bestimmungsbahnhof) zu versehen. Sie vermeiden dadurch un-
liebsame Verzégerungen beim Versand.



10.

11.

12.

13.

14,

15.

16.

17.

. Die Lieferung von Ersatzieilen erfolgt grundséizlich durch unsere Héndler.

Privatpersonen kénnen vom Werk nicht beliefert werden.

Reklamationen kénnen nur innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Sendung
geltend gemacht werden. Die Einsendung des Lieferscheines und der
Frachtpapiere ist dazu unbedingt erforderlich.

Wetden Fahrzeuge oder Teile zur Reparatur an uns eingesandt, bitten wir
dringend, ein Verzeichnis der mitfolgendan Zubehor- und Ausstattungsteile
beizufigen. Im anderen Falle kénnen wir keine Gewdhr fir fehlende Teile
ibernehmen. Vergessen Sie auch nicht, ein Begleitschreiben mitzusenden,
aus dem die Art des Schadens oder die von uns auszufihrenden Arbeiten
zu ersehen sind.

Da jeder uns zur Reparatur eingesandte Motor vor Verlassen des Werkes
einem Probelauf unterzogen wird, bitten wir, die eingesandien Motoren
vollsténdig, also mit Zinder, Vergaser und Zindkerze einsenden zu wollen.

Wird ein Kostenvoranschlag gewinscht, so ist dies besonders anzugeben.
Die Zusendung erfolgt sonst ohne vorherige Benachrichtigung.

Wird nach Erhalt des Kostenvoranschlages eine Reparatur abgelehnt und
die Ricksendung des nicht instandgesetzten Motors verlangt, behalten wir
uns vor, die fUr die Feststellung des Schadens aufgewendete Zeit in Rech-
nung zu stellen.

Bei Bestellung von lackierten Teilen fir KREIDLER-,Amazone 1958" ist es
notwendig, daB hinter der Ersatzteil-Nr. der Index ,,/50" angegeben wird.

Die in dieser Ersatzteilliste angegebenen Austauschteile kénnen nur zum
Austauschpreis abgegeben werden, wenn die alten Teile bei uns ein-
gegangen sind.

Die Pfeile in der Ersatzteilliste geben den Umfang der vollsténdigen (mit
Jvollst.” bezeichneten) Teile an. Nicht zugehérige Teile unterbrechen die
Pfeillinie durch einen Bindestrich.

. Die Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind fir die endgiltige Aus-

fohrung unverbindlich. Konstruktive Anderungen bleiben vorbehalten.

. Bei Bestellung von Ersatz-Zylindern oder Ersatz-Kolben ist es unbedingt

notwendig, die Buchstabenbezeichnung derselben anzugeben, und zwar
befindet sich diese beim Kolben auf dem Kolbenboden und beim Zylinder
auf der oberen Dichtfléche. Die Angabe dieser Buchstabenbezeichnung ist
deshalb besonders wichtig, weil sie die genaue Zylinderbohrung und den
genaven Kolbendurchmesser kenntlich macht.

KREIDLER-FAHRZEUGBAU
ABTEILUNG DER KREIDLER'S METALL- UND DRAHTWERKE GMBH.
Kundendienst-Abteilung



INHALTSVERZEICHNIS

Motor:
Motor:

Gehduse:

Kurbeltrieb:
Zylinder und Zylinderkopf:

Vorgelegewelle:

Kupplung und
Primdrantrieb:

Tretwelle:

Bremsantrieb:

Vergaser:

Ziindanlage:

Fahrgestell:
Fahrgestell:

Motor mit Befestigungsteilen

Gehduse links, Welle fur Kupplungs-
betdtigung

Gehduse rechts, Gehdusedeckel fir
Kupplung

Kurbeltrieb vollst., Pievelstange
Zylinder, Zylinderkopf, Kolben

Vorgelegewelle vollst., Keilwelle,
Zaohnrédder, Kettenritzel, Schaltgabel,

Ritzel, Kupplungsrad, Lamellen,
Feder, Kupplungszug

Tretwelle vollst., Gewindemuffe,
Kettenrad, Rollenkette, Kurbel, Pedal

Bremsgesperre, Bremszug

Pallas H10/158
Schweden: Pallas H 8/157
Gaszug

Einheitsschwunglichtmagnetziinder Bosch

Hauptrahmen, Lenkschlof},
Hinterradschwinge

Federbein, Stdnder
Hinterradkotfligel, Werkzeughbiichse

Werkzeugsatz, Luftpumpe, Sattel, Solo-
sitzbank, Doppelsitzbank, Soziusrasten,
Gepdcktrager

Steuerkopfverkleidung, Schwinggabel vollst.,

Gabelverkleidung, Schutzblech vorn

Seite

1

12

12

14

17

19
19
21
22
21/22

25

27
28
29

30

33



Motorverkleidung
und Kettenkasten:

Lenker mit Armaturen,
Bowdenziige:

Kraftstoff- und
Auspuffanlage:

Vorderrad:

Hinterrad:

Elektrische Ausriistung
(Fahrgestell):

Smdar-zubeht‘ir:

Lacke:

Alphabetisches
Sachverzeichnis:

Moiorverk.leidung links, Motorverkleidung

rechts, Kettenschutz

Lenker, Schaltdrehgriff, Vergaserdrehgriff,

Hebel fir Starterbetétigung, Klingel,
Bowdenzige

Kraftstoffbehdlter, Kraftstoffhahn,
Auspuffrohr, Schalldémpfer

Vorderrad, Bereifung, Vorderrad-
bremsnabe, Zuganker

Hinterrad, Bereifung, Hinterrad-
bremsnabe, Bremszug hinten

Scheinwerfer dauerabgeblendet,
Scheinwerfer 15/15 W

SchluBlampe, Lenkerschalter, Wechsel-
stromschnarre, Einheitstachometer

Rickblickspiegel, Beinschutz, Gepdick-
trédger, Federbein hinten, gedémpft

Seite

35

37/38

41

43/44

45

47

47/48

49

49

50-52



K 522 101



Motor

Bild-

MNr.

|U’|-h-WM

—
S o |

Ersatzteil-
MNr;

Benennung Anzahl Bemerkungen

15.95.00

15.94.00

15.93.00

00.19.20
00.10.42
00.43.38
00.20.22
15.10.97
00.11.23
00.43.63
46.12.04
13.13.04

Motor vollst., 2-Gang mit Tretantrieb,
Einheitsschwunglichtmagnetzinder,
Kerze, Kerzenstecker, Vergaser und
Ritzel 14 Zéhne

Motor vollst., 2-Gang Schweden, mit
Tretantrieb, Einheitsschwunglicht-
magnetzinder, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel 13 Zéhne

Motor vollst., 3-Gang mit Tretantrieb,
Einheitsschwunglichtmagnetzinder,
Kerze, Kerzenstecker, Vergaser und
Ritzel 13 Zéhne

Stiftschraube M 8 x 85 DIN 835 1
Sechskantschraube M 8 x 95 DIN 931 2
Federring B 8 DIN 127 4
Sechskantmutter M 8 DIN 934 4
Kettenritzelabdeckung 1
Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933 2
Federscheibe B 6 DIN 137 4
Distanzstiick fir Motorverkleidung links 1
Distanzstick fir Motorverkleidung rechts 1



oL 00L (oL ¥OL SOL

prl 6EL OvL LPL 9L gyl SvL EPL BEL EOL 96 L6 B6 SO g0l 66 ‘ﬁ ﬂ OQ

\ z L B feSTHISL KT El
v /nw

\

oL € Sl

St 92

or om e € [0l € B8Ol mo_ Iy

C——.,

8e E L9 K

K 523102

10



Motor / Gehduse

Bild-
Mr.

WS os R W —

Ersatzteil-
Mry

15.01.01

15.01.03
15.01.11
15.01.16
15.01.21
15.01.18
00.63.00
00.61.00
00.61.30
00.22.00
00.33.00
00.76.50
00.76.01
00.76.51

00.76.06

15.01.12
15.01.95
15.10.07
15.01.14
00.11.22
00.43.37

00.55.12

00.31.06
00.10.36
00.10.37
00.11.40
00.10.39

00.70.08

00.43.63

00.20.05
11.00.19
00.70.01

Benennung

Gehduse links, mit Lagerbuchse

Lagerbuchse

PaB3hilse

Federhilse

Feder

Federbuchse

Kugellager BO 17 DIN 615
Kugellager 6201/C3 DIN 625
Kugellager 6302/C3 DIN 625
Stiftschraube M8 x 95 DIN 940
Verschlufischeibe 14 DIN 470
Radialdichtring A17 x28 x5
Radialdichtring A 15x 24 DIN 6503
Radialdichtring 20 x 30 x 4 Dc

Radialdichtring A 14 x 24 DIN 6503

Welle fir Kupplungsbetdtigung
Hebel fur Kupplungshetdtigung
Rickholfeder fir Kupplungshebel
Scheibe

Sechskantschraube M 6x 12 DIN 933
Federring B 6 DIN 127

Halbrundkerbnagel 5x 20 DIN 1476

Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433
Sechskantschraube M 6 x 80 DIN 931
Sechskantschraube M é x70 DIN 931
Sechskantschraube M éx 65 DIN 933
Sechskantschraube M 6 x 26 DIN 931

Dichtring Céx 10 DIN 7603

Federscheibe B 6 DIN 137

Sechskantmutter M é DIN 934
Oleinfull- und Ablafischraube
Dichtring C12 x 16 DIN 7603

Anzahl

—

et e i MY = ) — — B) =

= MR = = = e o

—

—_ - o0 O~

e

Bemerkungen

Achtung!

Fufinote 5. 12 beachten!
Zum Einpressen der
Kugellager Gehduse
auf 120° C anwiirmen

zur Schaltarretieryng
3-Gang

fir Kurbelwelle

fiir Vorgelegewealle

for Keilwelle

fir Zylinderbefestigung

fir Kurbelwelle
fir Keilwelle

fir Tretwelle

fir Kupplungs-
betdtigungswelle

zur Befestigung des
Kupplungshebels
an Welle

zur Sicherung
der Kupplungs-
betdtigungswelle

fir Halbrundkerbnage!

zur Verbindung der
rechten und linken
Gehdusehdlfte

fir Gehduseschraube
am unteren Totpunkt
Achtung, liegender
Zylinder!

zur Sicherung

der Muttern M &

fir Gehduse-
verbindungsschrauben



Motor / Gehduse, Kurbeltrieb

Bild-
Mr.

32

33 Y

34
35

37
38
39

40
41

44
45
46
47
48
49
50

53
54

55
55

12

Ersatzteil-
MNr.

15.01.05

15.01.22
00.63.00
00.60.30
00.61.01
00.22.00
00.76.50
00.76.52

00.20.05
15.11.96
15.01.10

15.10.01
00.76.02
15.10.02
00.16.11
11.00.19
00.70.01
15.10.19

15.05.00
15.05.90
15.05.02

15.05.07
15.05.08

00.63.00

00.80.03

Achtung: Steis beide Gehdusehdlften einschicken.
Bei Montage beachten, dafl Zylinderauflage
nicht versetzt ist.

Benennung

Gehduse rechts, mit Lagerbuchse
Lagerbuchse

Kugellager BO 17 DIN 615
Kugellager 6004 X/C 3 DIN 625
Kugellager 6202/C 3 DIN 625
Stiftschraube M 8 x 95 DIN 940
Radialdichtring A17 x28x 5
Radialdichtring A14x20x 5 Dc

Sechskantmutter M 6 DIN 934
Widerlager vollst.
Gehéusedichtung

Gehdusedeckel fiir Kupplung
Simmerring A 20 x 30 DIN 6503
Dichtung fur Gehdusedeckel
Linsensenkschraube M é x 40 DIN 91
Oleinfill- und AblaB3schraube
Dichtring C12x 16 DIN 7603
Rickholfeder

Kurbeltrieb, vollst. mit Pleuel
Plevelstange
Plevelbuchse

Anlaufscheibe 0,1 mm
Anlaufscheibe 0,2 mm

Kugellager BO 17 DIN 615

Scheibenfeder 2 x 3,7 DIN 6888

Anzahl

=7

Bemerkungen

—_— et e e e S e R) e e R b e e o

@ ®

Achtung!

Fufinote beachten!
zum Einpressen der
Kugellager Gehduse
auvf 120° C anwérmen

fir Kurbelwelle

‘fir Vorgelegewelle

fiir Keilwelle

fir Kurbelwelle
fir Schaltwelle

. singepreft und

verstemmt

2-Gang

Kurbeltrieb zum
Lagern einsenden

fir Kurbelwellen-
lagerung, zum Ausgleich
des Axialspieles, das
max. 0,1 mm nicht
iberschreiten darf

siehe Bild Nr. 7 v. 32
Auflenauge in Gehduse
links und rechts ein-
gepreiit

bei Ziindanlage
aufgegeben



Motor / Zylinder und Zylinderkopf, Kolben

Bild-
Mr.

60

62
63
64
66
&7

70
71
72
73
77
78
79
80

Ersatzteil-
My

15.13:90
15:23.90

15.03.04
15.03.02
15.13.09
00.43.63
00.20.10

15.03.06
15.03.05
00.30.08
00.20.15
15.03.95
00.90.04
| 15.03.11
v 00.48.01

Zylinder vollst., 1,7 PS
Zylinder vollst.,, 0,8 PS
Zylinderfu3dichtung

Dichtung fir Saugleitung
Vergaserstutzen

Federscheibe B 6 DIN 137
Sechskantmutter M 6 DIN 934

Zylinderkopf
Zylinderkopfdichtung
Scheibe 8,4 DIN 125
Sechskantmutter M 8 DIN 934
Kolben vollst.

Kolbenring 40
Kolbenbolzen 14 ¢

Benennung Anzahl Bemerkungen
1
1 nur fir Schweden
2-Gang
1
1
1
2
2
1
1
4
4
1
V]
1
2

Sicherungsring fir Kolbenbolzen

Auf jedem Zylinder ist an der eberen Dichtficiche, und bei
jedem Kolben am Kolbenboden ein Buchstabe eingeschla-
gen, der das genave Maf} angibt.
NurZylinder und Kolben mitigleichen Buchstaben einbauen.

Bei Zylinder- und Kolbenbestellungen immer den bendtig-
ten Buchstaben angeben.

13



Motor / Vorgelegewelle

Bild-
MNr.

86

14

Ersatzleil

N, Benennung Anzahl Bemerkungen

15.06.90 Vorgelegewelle vollst., bestehend aus: 3-Gang

Welle 13 Zéhne, Schaltrad 20 Zéhne und

Zahnrad 26 Zéhne 1
15.16.90 Vorgelegewelle vollst., bestehend aus: 2-Gang

Welle 13 Zdhne, Schaltrad 20 Zéhne und

Abstandsbuchse 1
15.0603  Schalirad 20 Zahne 1\ Ereatzteile nurdis
15.16.02 Abstandsbuchse 1) 2-Gang
11.00.25 Ausgleichscheibe 0,1 mm .B. EUKTGI?UiiEIILESngefeS
11.0032  Ausgleichscheibe 0,3 mm B Vorgslegewells;
11.00.33 Ausgleichscheibe 0,5 mm .B. gﬁ's_glp?'e;i"'ge;z;en
15.06.11 Druckstift, lang 1
00.69.28 Kugel 6 ¢ DIN 5401 1
15.06.04 Keilwelle 1
15.06.93 Zahnrad 34 Zéhne, vollst. 1  3-Gong
15.06.91 Schaltrad 40 Zé&hne, vollst. 1
15.06.08 Zylinderstift A4
15.06.06 Zahnrad 47 Zéhne 1 )
150609  Anlaufscheibe 0,1 mm B R i .
15.06.12 Anlaufscheibe 0,3 mm .B. \::r"%;ld_?é;p:nl" darf
15.06.13 Anlaufscheibe 0,5 mm .B.J betragen
15.10.18 Kettenritzel 13 Zéhne 1 3-Gang
15.10.21 Kettenritzel 14 Zéhne 1 2.Gang
150717 Scheibe 11 entsprechend der
15.10.11 Scheibe 1 J Kettenspur umwechseln
00.46.60 Sicherungsring 15x 1 DIN 471 2
00.40.64 Zahnscheibe A 12,5 DIN 6797 1
00.20.52 Sechskantmutter M 12 x 1 DIN 936 1
15.06.94 Schaltgabel vollst. 1
15.06.21 Gabel 1
15.06.22 Stift 1
00.51.30 Bolzen 6 h 11 x 28 DIN 1434 1
15.06.20 Schalthebel 1
00.17.25 Zylinderschraube M 4x12 DIN 84 1 1 fir Schalthebel
00.43.64 Federscheibe B 4 DIN 137 1
15.01.92 Schaltwelle vollst. 1
00.55.02 Zylinderkerbstift 5x 18 DIN 1473 1 for Scholtwelle






(%)
3 -l.-..l il

8
e
~
o
wy
"4

16



Motor / Kupplung und Primdrantrieb

Bild-

MNr.

115
116
117
118

119

120
121

122
123
124
125
126
127
127
128
129
130
131

132

132

Ersatzteil-
B

15.07.01
15.07.14
00.43.40
00.20.26

15.07.90
15.07.03
15.07.04
00.58.51
15.07.17
15.07.92
00.47.50
00.20.52
15.07.09
15.07.10
15.07.12
15.07.15
15.07.16
15.07.07
15.07.11
15.07.08
15.07.13
00.10.39

13.06.15
57.04.92
57.04.02
00.93.09
00.93.10

09.11.06

Benennung

Ritzel 21 Zéhne
Abstandsring fir Kurbelwellenkonus
Federring B 8 links DIN 127

Sechskantmutter M8 x 1 links DIN 934

Kupplungsrad 77 Zdhne, vollst.
Buchse

Kupplungskorb

Senkniet 4 x 8 DIN 661

Scheibe

Kupplungsmuffe
Sicherungsblech 13 DIN 432
Sechskantmutter M 12 x 1 DIN 936
Reiblamelle

Stahllamelle

Druckstift, kurz
Ausgleichscheibe 0,5 mm
Ausgleichscheibe 1,5 mm
Decklamelle

Tellerfeder fir Kupplung
Druckplatte

Sicherungsblech

Sechskantschraube M 6 x 26 DIN 931
Ausgleichscheibe 0,3 mm

Kupplungszug vollst.
Schutzschlauch

Antriebskette 14 x 3/,s” Moped
102 Glieder mit Schlofd
Antriebskette 14 x 3/,,” Moped
98 Glieder mit Schlof3
Kettenschlof3

Anzahl

=2 =
PR - - A T

[ —

=]
=
R N—

Bemerkungen

zum Ausgleich des
Spieles zwischen
Druckstift und Deck-
lamelle. Das Spiel soll
4—5 mm am Lenker
betragen

zum Ausgleich des
Axialspieles der
Kupplung; das Spiel
darf zwischen
Kupplungsrad und
Kugellager nur
0,2—0,5 mm betragen

fir 3-Gang und
Schweden

fir 2-Gang

Kettenfabrikat angeben

17



K 540103

18



Motor / Tretwelle / Bremsanirieb

Bild-

MNr.

138

139
140
141

142
143
144
144
145
146

WK~

o 00N o

—

Ersatzteil-

i Benennung

15.28.90 Tretwelle vollst, mit Gewindestick,
Scheibe und Abstandsbuchse

00.46.56 Seegerring 20 x 1,2 DIN 471

15.28.05 Gewindemuffe

15.18.06 Schleppfeder

15.28.91 Kettenrad vollst.

15.01.03 Buchse

15.08.03 Anlaufscheibe

13.06.15 Ausgleichscheibe 0,3 mm

15.28.07 Ausgleichscheibe 1,0 mm

00.46.56 Seegerring 20x 1,2 DIN 471

00.93.11 Rollenkette endlos 3/gx 5/3” 28 Glieder
15.10.24 Kurbel, links

15.10.25 Kurbel, rechts

.00.03.14 BSA-Keil mit Mutter und Scheibe

02.10.15 Tretstrahler-Pedal, links
02.10.16 Tretstrahler-Pedal, rechts

15.29.00 Bremsgesperre vollst.
13.29.01 Nabe
13.29.90 Klinke mit Zylinderstift

15.29.99 Sperrad vollst.

67.02.01 Schlaufe

00.58.15 Niet 6 x 12 DIN"660

13.29.05 Druckfeder

51.11.07.09 Federtopf

13.29.03 Scheibe

00.80.02 Scheibenfeder 4 x5 DIN 6888
00.46.56 Seegerring 20 x 1,2 DIN 471
27.03.90 Bremszug vollst.

Anzah!

S 3

Ky — — = =3 3 =

" -

IR, e

P NS T N U T )

Bemerkungen

zum Ausgleich des
Axialspieles der
Tretwelle; das Spiel
darf nur 0,1—0,4 mm
betragen

2 Graflen

19



20

2627 ‘2|8 30

K 522105



Motor / Vergaser Pallas H 10/158

Y

Ersatzteil-
Mr.

07.13.41
07.13.18
07.14.43
07.13.04
07.13.08

07.14.37

07.14.94
07.14.87
07.13.07
07.14.99
07.14.03
07.13.34
07.14.90
07.14.36
07.14.38
07.14.39
07.14.47
07.14.45
07.14.81
07.14.44
07.14.85
07.13.01
07.13.20
07.13.19
07.14.68
07.13.03
07.14.70
07.13.09
07.14.96
15.10.14
15.10,15
56.14.99
15.10.29

Benennung

Anzahl Bemerkungen

Vergaser vollst., Pallas H 10/158
Vergasergehduse
Gehdusedeckel

Krimmer

Kordelmuiter zum Krimmer
Deckelschraube

Gaskolben 30
Gaskolbenfeder

Spritzdise 8509
Schaftschraube

Hauptdise 55
Schlauchnippel

Dichtung fir Kraftstoffsieb
Kraftstoffsieb

Tupfer

Tupferfeder
Tupferfihrungsschraube
Schwimmergehduse
Dichtung fir Schwimmergehduse
Schwimmer

Stift for Schwimmeraufhdéngung
Schwimmernadel
Starterklappe

Drehfeder

Ansatzschraube
Klemmschraube

Luftfilter

Filterschraube

Federring

Vorkammer

Krimmer

Gaszug

Umlenkrohr

U O O O S e A

} Saugschalldampfer

21



Motor / Vergaser Schweden Pallas H 8/157

Bild-
MNr.

00 N O B Wy~

12

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

26
27
28
29
30
31
32
34
35

36

22

Ersatzteil-
MNr.

07.13.43
07.13.16
07.13.02
07.13.04
07.13.08
07.14.37
07.13.44
07.14.87
07.13.45
07.14.99
07.14.03
07.14.71

07.14.90
07.14.36
07.14.38
07.14.39
07.14.47
07.14.45
07.14.81

07.14.44
07.14.85
07.13.01

07.13.06
07.14.69
07.14.68
07.13.03
07.14.70
07.13.09
07.14.96
15.10.14
15.10.15

56.14.99
15.10.29

Benennung

Vergaser vollst., Pallas H 8/157
Vergasergehduse
Gehdusedeckel

Krimmer

Kordelmutter zum Krimmer
Deckelschraube

Gaskolben 33
Gaskolbenfeder

Spritzdise 8211
Schaftschraube

Hauptdise 60
Schlauchnippel

Dichtung fir Kraftstoffsieb
Kraftstoffsieb

Tupfer

Tupferfeder
Tupferfihrungsschraube
Schwimmergehé&use
Dichtung fir Schwimmergehduse
Schwimmer

Stift fir Schwimmeraufhdngung
Schwimmernadel
Starterklappe

Drehfeder fir Starterklappe
Ansatzschraube
Kiemmschraube

Luftfilter

Filterschraube

Federring

Vorkammer

Krommer

Guszug vollst.
Umlenkrohr

Anzahl Bemerkungen

—_ e e e e e e e e e e el el o el el e el e e i e e e e e e B

} Saugschalldémpfer






24

30/14/;3;13 20

19
9

o & K 522106



Motor / Zindanlage Bosch

Bild-
Mr.

o~ O W o) R

Ersatzteil-
MNr;

Benennung

Anzahl

Bemerkungen

08.1378

08.13.44
08.13.46
08.13.47
08.13.49

08.13.50
08.13.52

08.13.55
08.13.27
00.17.25
08.13.52
08.13.58
08.13.28

08.13.48
08.13.51
08.13.10
08.13.11
00.31.04
08.13.12
00.11.33
00.30.09
08.13.53
08.13.67
08.13.54
08.13.68
00.20.00
08.13.15
08.13.66
08.13.79
00.43.40
00.20.26
00.17.04
00.43.64
08.13.69
15.02.03
15.02.04
08.11.03
08.11.09
00.80.03
00.95.09
15.10.13
15.02.01
08.13.45

Einheitsschwunglichtmagnetziinder vollst,,
Bosch LM/UP 1/115/17 L (26/1)
Ankerplatte vollst. (Grundplatte)
Zindspule

Lichtspule

Zylinderschravbe

Zylinderschraube
Federring

Kondensator

Kontakttréger mit Kontakt
Zylinderschraube M 4x12 DIN 84
Federring

Unterlegscheibe

Unterbrecherhebel mit Kontakt und
Blattfeder

Lagerbolzen fur Unterbrecherhebel
Ausgleichscheibe 0,05 mm dick
Ausgleichscheibe 0,1 mm dick
Ausgleichscheibe 0,2 mm dick
Unterlegscheibe 4,3 DIN 433
Sprengring

Sechskantschraube M 3 x 10 DIN 933
Unterlegscheibe!3,7 DIN 125
Isolierscheibe, grof3

Isolierscheibe, klein, 0,7 mm dick
Isolierscheibe, klein, 1 mm dick
Federring

Sechskantmuiter M3 DIN 934
Schmierdocht mit Blattfeder

-Zindkabel 410 lang
‘Schwungrad

Federring B 8 links DIN 127
Sechskantmutter M8x 1 links DIN 934
Zylinderschraube M 4x 15 DIN 84
Federscheibe B 4 DIN 137
Isolierunterlage

Isolierschlauch 320 lang
Isolierschlauch 45 lang

Zindkerze 240 WE

Zindkerzenstecker

Scheibenfeder 2x 3,7 DIN 6888
Leitungsverbinder B 2 DIN 72586 4-polig
Schutzkappe

Zindkabeldurchfihrung
Verbindungskabel

B

= .3 3

B R R = et ot

Sl dd

N e i s e e — ——

_l_l--t-_d.-—l__.—l_l—a_lMMH-—.Ia-J:—l—d»—.J—I—-I—JMM—d—I—'Fu,m‘m—'—'
—

zum Befestigen
der Ziindspule

zum Befestigen
der Lichtspule

zum Befesli?en der
Zind- und Lichtspule

zum Befestigen des
Kontaktirdgers

zum Unlerbrecherhebel

zum Befestigen der

. Blatifeder am

Unterbrecherhebel

zur Befestigung der
Grundplatte am
Gehéuse

25

e — Ty



v Ly Er vy

9l

e 6l

0z g

St

8

K 522107

26



.

Bild-

Nr.

1
1

Y

Y

Ersatzteil-
M,

36.12.00
36.22.00
333125
36.11.02
36.11.03
36.01.52
00.55.10
37.02.30
00.69.27
37.02.31
00.20.19
00.43.63
57.01.02
57.01.03
37.02.32
00.69.27
37.02.33
36.01.01
46.12.99
36.02.36
37.02.27

26.00.99

09.12.15
26.00.50

09.12.16

36.13.00
36.11.07
00.94.00
33:30.02
11.00.25
11.00.32
11.00.33
33.30.01
00.03.14
37.01.08

Benennung

Hauptrahmen
Hauptrahmen
Buchse fir Schwingenlagerung

" Typschild (Reifen 23 x 2,25)

Typschild (Reifen 23 x 2,00)
Typschild (Schweden)
Halbrundkerbnagel 2,6 x 6 DIN 1476
Obere Steuerschale

1 Satz Kugeln 3/, DIN 5401
Gewindekonus
Sechskantmutter M 6 DIN 934
Federscheibe B 6 DIN 137
Unterlegscheibe
Gabelmutter

Untere Steuerschale

1 Satz Kugeln 3/,;” DIN 5401
Gabelkonus

Zierleiste fur Hauptrahmen
Halterung

Keder

Abdichtung

Lenkschlofd mit 2 Schliisseln

Schlussel
Lenkschlof3 mit 2 Schlisseln

Schlissel

Hinterradschwinge

Achse fir Schwingenlagerung
Schmiernippel D é DIN 3402
Abdeckkappe fir Schwingenlagerung
Ausgleichscheibe 0,1 mm
Ausgleichscheibe 0,3 mm
Ausgleichscheibe 0,5 mm

Dichtring fir Schwingenlagerung
BSA-Keil mit Mutier und Scheibe
Buchse fur Kettenanschlag

Anzahl

[

—_ e D e e B = = R =

l
l

—_ R R = = 1 B e e

Fahrgestell / Hauptrahmen, Hinterradschwinge, LenkschloB

Bemerkungen

Sattel
Sitzbank

zur Befestigung
des Typschilds

1 Satz = 24 Shick

zur Befestigung des
Scheinwerferhalters
am Lenker

1 Satz = 24 Stiick

bei Ersatzbestellungen
fir Masch, Nr. 600 001
bis 601034 Loch in den
Lenker bohren!

bei Ersatzbestellungen
Schlissel-Nr. angeben
nur fir Schweden

bei Ersatzbestellungen
Schlissel-Nr. angeben

wahlweise zum
Ausgleich des
Seitenspieles an
der Schwinge

27




Fahrgestell / Federbein, Sténder

Bild-
Nr.

15

16

18
19

20
2

22
23

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

28

Ersatzteil-
Nr,

36.14:99

36.04.90°

36.14.98
00.70.06

33.35.03
00.46.52

33.30.07
00.10.35
00.10.80
00.10.81
00.30.04

00.43.68
00.29.09

36.14.11

36.14.13
36.14.10
36.14.12

37.06.90
37.06.05
27.00.01

00.10.72
00.43.65
00.20.22
00.10.50
00.43.63
00.2019
37.08.0

Benennung

Federbein vollst.

AuBenrohr

Innenrohr

Dichtring A12x 18 DIN 7603

fUr obere Federbeinlagerung
Gummihilse fir Federbeinlagerung
Seegerring 12x 1 DIN 471

fir obere Federbeinlagerung
Zierkappe fir obere Federbeinlagerung
Sechskantschraube M 10x 95 DIN 931
Sechskantschraube M 10x70 DIN 931
Sechskantschraube M 10x 45 DIN 931
Scheibe 10,5 DIN 125 fiir untere
Federbeinlagerung

Federscheibe B 10 DIN 137

Hutmuiter M 10 DIN 1587 fir untere
Federbeinlagerung

Abstandsbuchse

Abstandsbuchse
Druckfeder fir Reibschuh
Reibschuh

Stéinder

Feder fiir Sténder
Beinschutzanschluf3
Sechskantschravbe M 8 x 95 DIN 931
Federscheibe B 8 DIN 137
Sechskantmutter M 8 DIN 934
Sechskantschraube M éx 35 DIN 931
Federscheibe B 6 DIN 137
Sechskantmutter M 6 DIN 934
Distanzrohr

Anzahl Bemerkungen

2

2

2

4 nur bei Sattel

2

2 nur bai Sattel

2 nur bei Sottel

1 linke Seite

1 rechte Seite

2 nur bel Sitzbank

"D bei Sitzbank 4 Stirck

2 \bei Sitzbank 4 Stick

2

1 am .Ketienschulz auf
Schroube M 10 x 95

1 nur bei Sitzbank,
auf Schraube M 10 x 45

1

2

1

1

2

2

2

i

1 ] , .
Widerlager fiir

1 Stéinderfeder

2

2



Fahrgestell / Hinterrad-Kotfligel, Werkzeugbiichse

Bild-

Mr.

34

35
36
37

38
39
40
41
42
43
44

49

50
51
52

Ersatzteil-

M.
36.15.99
36.15.98
36.15.97
31.03.04
00.11.24
00.11.23

00.43.63
00.29.05
37.01.15
31.03.04
00.11.27
00.43.63
00.20.19
31.03.09

23.35.90
26.03.01
26.17.01
26.04.01
26.03.02
00.12.55
00.43.62
00.20.04

Hinterrad-Kotfligel bei Sitzbank

Benennung

Hinterrad-Kotfligel bei Sattel
Hinterrad-Ketfligel bei Sitzbank
Beilage

Sechskantschraube M 6x15 DIN 933
Sechskantschraube M 6x12 DIN 933
zur Kotfligelbefestigung am Rahmen
Federscheibe B 6 DIN 137

Hutmutter M 6 DIN 1587
Kennzeichenhalter

Beilage

Sechskantschraube M 6 x 8 DIN 933
Federscheibe B 6 DIN 137
Sechskantmutter M 6 DIN 934

Tulle fur Rucklichtleitung

Werkzeughiichse

Schelle

Schelle

Schelle

Beilage

Linsenschraube M5x15-DIN 85
Federscheibe B 5.DIN 137
Sechskantmutter M5 DIN 934

Anzahl

1
1/
.
3
X

B T . I e R T Gl e o )

Bemerkungen

ohne Kennzeichen

mit Kennzeichen

innen

seitlich

nur bei Kennzeichen

nur bei Sattel
und Solositzbank

nur bei Doppelsitzbank
nur bei Sitzbank
bei Sitzbank 4 Stiick

nur bei Doppelsitzbank

29



Fahrgestell / Werkzeugsatz, Luftpumpe, Saitel, Solositzbank,

Bild-
MNr.

Ersatzteil-
Nr

26.17.98
00.59:21
91.01.01
27.07.12
91.01.04
91.01.05
91.01.06
27.07.13
27.07.14
91.01.08

26.00.91

26.00.90
02.10.49
02.10.50

26.14.99
00.11.22
00.43.63
00.30.02

26.15.99

27.05.01

08.11.72

26.99.99
26.99.98
00.11.24
00.43.63
00.30.07

26.03.90
26.13.01
26.13.02
00.11.08
00.20.04
00.43.62
00.11.22
00.43.63
00.20.19

26.00.95
26.04.99

Doppelsitzbank, Gepdckirager

Benennung

Anzahl Bemerkungen

Werkzeugsatz vollst.
Drehstift fir Steckschlissel
Steckschlissel SW 17/21
Steckschlissel SW 14
Schraubenschlissel
Schraubenzieher, 6§ mm breit
Montiereisen

Steckschliissel SW 10
Werkzeugtasche
Schraubenzieher, 3 mm breit

Luftpumpe

Sattel vollst.
Kloben vollst.
Klemmbolzen mit 2 Muttern

Solositzbank vollst,
Sechskantschraube M 6 x15 DIN 933
Federscheibe B 6 DIN 137

Scheibe 6,4 DIN 125

Doppelsitzbank vollst.

Gummistopfen

Gummitille

Soziusfufiraste links

Soziusfuf3raste rechts
Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933
Federscheibe B 6 DIN 137

Scheibe 6,4 DIN 125

Gepdckirdiger mit 2 Halterungen
Luftpumpenhalter

Blattfader

Sechskantschraube M 5 x 12 DIN 933
Sechskantmutter M 5 DIN 934
Federscheibe B 5 DIN 137
Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933
Federscheibe B 6 DIN 137
Sechskantmutter M 6 DIN 934

Gepickirtiger mit Spannband
Spannband

— e e B e e

et

zur Befestigung
auf dem Raohmen

e

—_ NN RN = S

nur bei 3-Gang

fir Gepécktrdger-
|&cher im Hinterrad-
Kotfligel (nur bei
Doppelsitzbank)

fir Werkzeugdosen-
|&cher im Hinterrad-

=]

]
— e —

Kotfligel (nur bei
Doppelsitzbank)

zur Befestigung der
D.5.B. auf dem Rahmen

* nur bei Sattel

e e— — —

bei Sitzbank 4 Stiick

nur hei Solositzbank

—— = RO RRNN == RN






vy Sy OF

K 522108

32



Fahrgestell / Steverkopfverkleidung, Schwinggabel, Schutzblech vorn

Bild-
Mr.

| O WK =

—
— oo~

12

Yy

Ersatzteil-
N,

46.15.99
00.13.27
00:43,63
57.01.90
57.01.02
57.01.03

56.12.00
56.12.99
53.04.10
56.12.23
56.12.22
56.12.24
56.12.92
56.12.91
53.04.20
00.94.00
53.04.16
53.04.15
53.04.19
53.04.22
00.21.52
56.12.96
00.10.56
56.12.07
56.12.09
56.12.93
56.12.12
00.10.29
00.10.54
00.43.63
00.29.05

56.12.25
56.12.26

00.10.39
00.43.63
00.20.19

00.43.63
00.20.19

46.14.99
44,01.04
46.14.05
31.03.04
00.20.04
00.43.62
00.11.08
37.02.30
00.69.27
37.02.31
37.02.32
00.69.27
37.02.33

Benennung

Steverkopfverkleidung vollst.
Sechskantschraube M 6 x 8 DIN 933
Federscheibe B 6 DIN 137
Scheinwerferhalter

Unterlegscheibe

Gabelmutter

Schwinggabel vollst,

Vordergabel, nackt
Gewindestutzen

Gummidédmpfer

Druckfeder

Gummihilse

Schwinge links

Schwinge rechts

Buchse

Kugelschmierkopf D 6 DIN 3402
Schraube

Buchse

Dichtrin

Ausgleichscheibe

Mutter M 8 x 1 DIN 985, selbstsichernd
Zuganker, nackt

Sechskantschraube M 6 x 58 DIN 931
Verkleidungsblech links
Verkleidungsblech rechts
Gabelverkleidung oben

Keder

Sechskantschraube M 6 x 42 DIN 931
Sechskantschraube M 6 x 48 DIN 931

Federscheibe B'6 DIN 137

Hutmutter M6 DIN 1587
Distanzbuchse

Distanzbuchse

Sechskantschraube M é x 22 DIN 933
Federring B 6 DIN 127
Sechskantmutter M é DIN 934

Federscheibe B 6 DIN 137
Sechskantmutter M 6 DIN 934

Schutzblech vorn

Gummitille
Schutzblechstrebe

Beilage

Sechskantmutter M 5 DIN 934
Federscheibe B 5 DIN 137
Sechskantschraube M 5x 12 DIN 933
obere Steuerschale

1 Satz Kugeln /14" DIN 5401
Gewindekonus

untere Steverschale

1 Satz Kugeln 3/;s” DIN 5401
Gabelkonus

Anzahl

S S S AN = S N RO == = 0 P RSO NN SN = = = 00—

R

e, st et o,

Bemerkungen

zur Befestigung der

Steverkopfverkleidung

unten links
oben links und rechts

oben zwischen Holm
und Verkleidungsblec|
unten zwischen Holm
und Verkleidungshled

Zuganker an
Bremsdeckel

zur Befestigung des
Scheinwerferhalters
am Lenker

1 Satz = 24 Stiick

1 Satz = 24 Stick

h
h

33



K 522110

34

o
%



Fahrgestell / Motorverkleidung, Ketienschutz

Bild-

I o oAby =

Ersatzteil-
Nr. Nr.
46.12.98
; 46.12.02
- 46.13.99
46.13.02
46.13.03
46.12.99
“ | 46.12.04
— 13.13.04
7 - 0011.22
g Y 00.43.63
9 36.17.99
10 36.17.98
11 37.07.06
12 00.43.63
13 00.11.27
14 15.10.97
15 00.11.22
16

00.43.63

Benennung

Anzahl

Bemerkungen

Motorverkleidung links, vollst.

Keder

Motorverkleidung rechts, vollst.

Keder vorn

Keder hinten

Halterung

Distanzstick for Motorverkleidung links
Distanzstiick fir Motorverkleidung rechts
Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933
Federscheibe B 6 DIN 137
Kettenschutz vorn

Kappe hinten

Abdeckkappe (Gummi)

Federscheibe B 6 DIN 137
Sechskantschraube M 6 x 8 DIN 933
Kettenritzelabdeckung
Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933
Federscheibe B 6 DIN 137

B B — L) ON = o R O = = = e 0

ab Anderungsstand 11

35



K 522109

36



Fahrgestell / Lenker mit Armaturen, Bowdenzige

Bild-
MNr.

17
18
19

20 |

21

22

23
24
25
26
17
18 -
19

20 —

2
22

Ersatzfeils
Mr.
! 05.11.91
I 05.11.92
| 1561398
|| ¥00.59.53
i ; 57.03.03
| 00.30.08
| 51.51.01.04
53.26.03
05.11.65
[ 05.11.47
00.17.67
00.30.10
00.20.19
00.43.63
00.30.10
57.03.02

105.11.66
| v05.11.67
—. 05.11.06
|~ ¥05.11.72
| 00.17.71
051171
| 05.11.70

05.10.79
| 00.40.52
| 00.20.04
Y 05.10.37

05.11.78
¥05.11.79
- 0511:06
| ¥05.11.84
00.17.71
05.11.71
05.11.88
05.10.79
00.40.52
| 00.20.04
'Y 051037

Benennung

Lenker vollst. mit Armaturen
Lenker vollst. mit Armaturen
Lenkerbugel mit Spannstift
Spannstift 2 x 6 DIN 1481
Klemmspindel

Scheibe 8,4 DIN 125
Unterlage

Klemmbkeil

Lenkerschale

Winkel

Linsenschraube AM 6 x 10 DIN 85
Scheibe 6,4 DIN 125
Sechskantmutier M 6 DIN 934
Federscheibe B 6 DIN 137
Scheibe 6,4 DIN 125

Keder 100 lang

Schaltdrehgriff vollst.
Griffrohr vollst.
Drehgriffiberzug
Drehgriffgehduse vollst.
Linsenschraube M éx 30 DIN 85
Regulierschraube vollst,
Hebel vollst.

Hebelschraube

Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797
Sechskantmutter M 5 DIN 934
Lotnippelaufnahme

Schaltdrehgriff vollst,
Griffrohr vollst.
Drehgriffuberzug
Drehgriffgehcuse vollst.
Linsenschraube M 6 x 30 DIN 85
Regulierschraube vollst.
Hebel vollst.

Hebelschraube

Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797
Sechskantmutter M 5 DIN 934
Lotnippelaufnahme

Anzahl

e b L TS e e e e e e e

e e e e e e e ed b e e ) ) b d i ) e e b

Bemerkungen

2-Gang

3-Gang

zum Fixieren des
Schaltdrehgriffes

zur Befestigung der
Verkleidung am Winkel
wird lose mitgeliefert

zur Befes?iﬁung
des Winkels am
Scheinwerferhalter

2-Gang

bei Bestellung
Farbe angeben

3-Gang

bei Bestellung
Farbe angeben

37



Fahrgestell / Lenker mit Armaturen, Bowdenziige

Bild- Ersatzteil-
Mr. M.

Benennung Anzahl Bemerkungen

— ||| 0511.63 Vergaserdrehgriff mit Bremshebel vollst.

28 05.11.55 Griffrohr vollst. .
bei Bestellung

Farbe angeben

29 | ||| 0511.06 Drehgriffiberzug
30 %~r05‘11.59 Anlaufscheibe

31 || ] 0511.50 Drehgriffgehduse vollst.

32 | ||| 0511.20 Distanzstiick

33 || || 001771 Linsenschraube M é x 30 DIN 85

34 ||| 003010 Scheibe 6,4 DIN 125

35 | ||| 0511.52 Regulierschraube vollst. zi8ammengebauf

3% || v 05.11.54 Bremsfeder

37 | 05.10.44 Hebel vollst.

38 | 05.10.32 Hebelschraube

39 ||| 00.40.52 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797
40 iE 00.20.04 Sechskantmutter M 5 DIN 934
41 Y 051037 Lotnippelaufnahme

42 || ! 05.10.98 Hebel fiir Starterbetiitigung
— || | 05.10.0 Haltebolzen (Klemmnippel)
- ‘ ¥ 00.43.53 Federscheibe A 6 DIN 137
45 YY 56.13.95 Klingel vollst.

nur fir Inland
und fiir Schweiz

46 56.14.99 Gaszug vollsi,

— 05.10.29 Umlenkrohr

48 56.14.98 Vorderrad-Bremszug vollst.

49 56.14.97 Schaltzug vollst, 2-Gang
50 | 561496  Schaltzug vollst., links 3-Gang
51 7| 56.14.94 Schaltzug vollst., rechts 3-Gang
52 YYY 051028 Umlenkrohr

53 56.14.95 Starterzug vollst.

54 | 57.04.92 Kupplungszug vollst.

e e e e e e e d ) ) o) ed ed el e e e ed ek e e e e i ed e

55 Y 57.04.02 Schutzschlauch

38






£

T K 5221

40



Fahrgestell / Krafistoff- und Auspuffanlage

Bild-
Nr.

D00 N O D e W —

Ersc:lzri‘eul— Benennung Anzahl
76.12.00 Krafistoftbehdlter vollst. 1
76.13.00 Kraftstoftbehdlter vollst. 1
76.02.01 Tankdeckel 1
77.01.90 Kraftstoffhahn'vollst. 1
00.70.04 Dichtring 10 x 14 DIN 7603 f. Kraftstoffhahn 1
74.02.11 Anschlufmutter 1
76.11.01 Schlauchleitung 1
76.11.04 Hohlschraube 2
00.11.27 Sechskantschraube M é x 8 DIN 933 2
00.43.63 Federscheibe B 6 DIN 137 4
26.11.00 Auspuffanlage vollst. 1
2611.99 Rohrbogen mit Schalldédmpfer-

auBenrohr vollst. 1
26.01.02 Asbestschnur 1
26.11.04 Einsatz fir Schalldampfer 1
26.01.92 Endstick fir Schalldémpfer 1
00.43.37 Federring B 6 DIN 127 1
00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 1
26.11.03 Befestigungsstick 1 l
00.11.20 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933 2
00.43.65 Federscheibe B 8 DIN 137 2]
51.21.02.03 Klemmschelle 1 1
00.10.23 Sechskantschraube M8 x 30 DIN 931 1
00.43.65 Federscheibe B 8 DIN 137 1 I
00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 1
26.11.51 Rohrbogen 1

Bemerkungen

3-Gang
2-Gang
¢ angeben

zur Tonkbefestigung

zu Befestigung
des Schalldampfers
am Fahrgestell

zur Befestigung
des Auspufirohres
am Zylinder

41



K-522112

42



Fahrgestell / Vorderrad

Bild-

Mr.

-

Ersatzteil-
MNr.
66.96.00
66.97.01
66.00.01
00.96.02
00.96.23
00.96.42

66.98.00
67.97.02
66.98.01
00.96.01
00.96.05
00.96.22
00.96.41

1| 66.13.00

06.11.76
06.11.77
06.11.24
00.69.31
06.11.78
06.11.79
06.11.43
06.11.27
06.11.28
06.11.29

| 06.11.84
| Y06.11.83

| | 06.11.85
|| 0611.20
| 06.11.61

v06.11.42

06.11.86
00.30.10
00.20.12
06.11.90
06.11.87
06.11.80
06.11.81
06.11.82
06.11.88
¥ 06.11.89

Benennung

Anzahl

‘Bemerkungen

Schlauch 23 x 2,00 (Moped)
Felgenband 23 x 2,00

Vorderrad 23 x 2,00 vollst,, ohne Bereifung 1
Tiefbettfelge 23 x 2 DIN 7815 i
Mopedspeiche mit Nippel, 212 lang
Drahtreifen 23 x 2,00 (Moped)

3

Vorderrad 23 x 2,25 vollst., ohne Bereifung

Tiefbettfelge 23 x 214 DIN 7815

1
1
Mopedspeiche mit Nippel, 208,5 lang 36

Drahtreifen 23 x 2,25 (Moped)
Drahtreifen 23 x 2,25 (Moped) Weifiwand

Schlauch 23 x 2,25 (Moped)
Felgenband 23 x 2,25

Vorderradbremsnabe vollst.
Nabenkérper mit Lagerschalen

Achse

Lagerschale

Kugel 14~ Gute Il DIN 5401
Konus mit Linksgewinde
Konus mit Rechtsgewinde
Nasenscheibe

Filzring

Deckscheibe

Staubdeckel

Bremsdeckel vollst.
Bremsdeckel nackt

Bremshackenpaar vollst.
Zugfeder fir Bremsbacke
Bremsknebel

Dichtring fUr Bremsknebel

Bremshebel vollst.

Unterlegscheibe 6,4 DIN 125 f. Bremsknebel 1
Sechskantmutter M 6 DIN 934 f, Bremsknebel 1

Dichtring
Abdeckscheibe

Kontermutter mit Linksgewinde
Kontermutter mit Rechtsgewinde

Mutter links
Achsmutter links
Achsmutter rechts

1

— ot ol e el =d

nur auf Wunsch
und gegen Aufpreis

(2 x 10 Stick)

43



Fahrgestell / Vorderrad

Bild-

Ersatzteil-

Nr. Nr. Benennung

_ | 00.05.13 Zuganker vollst,

— | i 56.12.96 Zuganker

— | 56.12.06 Distanzbuchse

— | 53.34.22 Scheibe

- \ 56.12.05 Gummikonus

— Y 561226 Distanzbuchse

— 00.10.56 Sechskantschraube M 6 x 58 DIN 931
— 00.10.3%9 Sechskantschraube M 6 x 26 DIN 931
— 00.43.63 Federscheibe B 6 DIN 137

— 00.43.37 Federring B 6 DIN 127

— 00.29.05 Hutmutter M é DIN 1587

— 00.20.19 Sechskantmutter M 6 DIN 934

— vy 00.30.10 Scheibe 6,4 DIN 125

44

Anzahl

—_— e e R o B R KDY — —

Bemerkungen

bei Schwinge abgebildet

bei Schwinge abgebildet
bei Schwinge abgebildet

bei Schwinge abgebildet

bei Schwinge abgebildet



Fahrgestell / Hinterrad

Bild-

Ersatzteil-

Nr. N, Benennung Anzahl
— 66.97.00 Hinterrad 23 x 2,00 vollst., ohne Bereifung 1
1 | 66.97.01 Tiefbettfelge 23 x 2 DIN 7815 1
— | 66.00.01 Mopedspeiche mit Nippel, 212 lang 36
— 00.96.02 Drahtreifen 23 x 2,00 (Moped) 1
— 00.96.23 Schlauch 23 x 2,00 (Moped) 1
— 00.96.42 Felgenband 23 x 2,00 1
— | 66.99.00 Hinterrad 23 x 2,25 vollst., ohne Bereifung 1
| — 67.97.02 Tiefbettfelge 23 x 24, DIN 7815 1
- —| 66.98.01 Mopedspeiche mit Nippel, 208,5 lang 36
—_ 00.96.01 Drahtreifen 23 x 2,25 (Moped) 1
— 00.96.05 Drahireifen 23 x 2,25 (Moped) WeiBwand 1
— 00.96.22 Schlauch 23 x 2,25 (Moped) 1
—__ 00.96.41 Felgenband 23 x 2,25 1
29 ||| 66.12.00 Hinterradbremsnabe vollst,, 102 mm ¢ 1
30 | 06119 Nabenkorper mit Lagerschalen 1
31 | 06.11.92 Achse 1
32 | 06.11.24 Lagerschale 2
33 00.69.31 Kugel 14" Gite Il DIN 5401 20
34 06.11.93 Konus mit Linksgewinde 1
35 | 06.11.26 Konus mit Rechtsgewinde 1
36 | 06.11.43 Nasenscheibe 1
37 | 06.11.27 Filzrin 2
38 | 06.11.28 Deckscheibe 2
39 06.11.29 Staubdeckel 2
40 | 06.11.85 Bremsbackenpaar vollst, 1 Paar
41 | 06.11.20 Zugfeder fir Bremsbacke 2
42 06.11.61 Bremshebel 1
43 06.11.42 Gummischeibe fiir Bremsknebel 1
44 | 11 0611.97 Bremsdeckel vollst. 1
— 06.11.40 Bremsdeckel nackt 1
45 06.11.86 Bremshebel vollst. 1
46 00.30.10 Unterlegscheibe 6,4 DIN 125 . Bremsknebel 1
47 | | 00.20.12 Sechskantmutter M 6 DIN 934 f. Bremsknebel 1
48 | | 061195 Kontermutter mit Linksgewinde 1
49 ||| 06:11.96 Kontermutter mit Rechisgewinde 1
— | |1 66.10.05 Kettenrad 28 Zdhne 1
50 ||| 661006  Kettenrad 36 Zéhne 1
51 | | 06.11.16 Sicherungskranz 1
52 | ‘ | 0611.14 Sechskantschraube M7 5
53 || |} 06.11.15 Sechskantmutter M7 5
54 || 66.00.06 Kettenspannexzenter rechts 1
25" | 66.10.07 Kettenspannexzenter links 1
56 14.09.06 Scheibe 2
57 | 06.11.94 Achsmutter mit Linksgewinde 1
58 yyvy 06.11.44 Achsmutter mit Rechtsgewinde 1
59 66.98.03 Rickholfeder fir Bremshebel 1
60 00.93.10 Antriebskette % x3/,,” (Moped)
98 Glieder mit Schlof3 1
- 00.93.09 Antriebskette 15 x 315" (Moped)
102 Glieder mit Schlof3 i
— 09.11.06 Kettenschlof 1
— 27.03.90 Bremszug hinten vollst. 1

Bemerkungen

nur auf Wunsch .
und gegen Aufpreis

(2 % 10 Stiick)

2-Gang
3-Gang

2-Gang
S-Gang und
Schweden 2-Gang

Kettenfabrikat angeben

45



) (A L | |

& & 10

10—@

28

24—

K 522113

46



Fahrgestell / Elekirische Austistung

Bild- Ersatzieil-
MNr. MF,

1 08.11.73

| 08.11.75
08.11.69
v08.10.97
08.11.76
08.10.53
08.11.78
08.11.60
08.11.80
00.95.10
— 86.11.96

1| 08.11.67
— ‘ 08.11.70

<
[ R —

08.11.69
08.10.52
08.10.53
08.10.54
08.11.60
08.11.81
08.10.02
08.11.68
00.95.11
— 87.01.98
— 87.01.92
— 86.11.51
— 87.01.99
—_ 00.95.09
— 31.03.09
10 87.02.02
1 57.01.90
12 87.02.01
13 00.21.51
14 00.43.63

16 . 08.11.20

16 | 7 08.10.40
17 v v 08.11.49
—_ 31.03.04
18 08.10.43

I‘OOO“-IO\UI-I‘-‘LCAJI\)
- | —
-

19 87.02.98 .

Benennung

Anzahl

Bemerkungen

Scheinwerfer vollst., 15 W,
daverabgeblendet
Scheinwerfereinsatz vollst.
Glashaltering vollst.
Linsenschraube M 3,5 fir Verchluf
Streuscheibe

Dichtung fir Streuscheibe
Parabol-Reflektor

Sprengfeder fir Streuscheibe
Glihlampe TM 6 V 15 W DIN 72601
Leitungsverbinder B 3 DIN 72583
Kabelstrang zum Lenkerschalter

Scheinwerfer vollst., 15/15 W Bilux
Scheinwerfereinsatz vollst., mit
Lampenfassung

Glashaltering vollst.

Streuscheibe

Dichtung fir Streuscheibe
Parabol-Reflektor

Sprengfeder fiir Streuscheibe
Spannfeder fur Lampenfassung

Glohlampe C 6V 15/15 W DIN 72601

Lampenfassung
Leitungsverbinder B 4 DIN 72586
Kabelstrang zum Lenkerschalter
Massekabel vollst,

Kabelstrang zur Schnarre
Kabelstrang zum Scheinwerfer
Leitungsverbinder B 2 DIN 72586
Tulle

Gummitille

Scheinwerferhalter
Klemmscheibe

Sechskantmutter M 6 DIN 985
Federscheibe B 6 DIN 137

Riickstrahlerleuchie vollst.

Riickstrahlerleuchte vollst.
Gluhlampe 6 V 2 W DIN 72601
Beilagscheibe
Rickstrahlerglas
Lenkerschalter

—_ o ) e = e

—

U A e B £ T JE i G G

nur fir Ausland

am Zinder

Riicklichtkabel im
Kotfligel

ohne Kennzeichen-
beleuchtung

mit Kennzeichen-
beleuchtung

Rickstrahlertype
angeben

47



Fahrgestell / Elekirische Ausriistung

Bild-
Nr.

25
26
27
28
29

48

Ersatzieil-
Mr.

86.11.50
00.11.23
00.30.10
00.43.63

26.18.00
09.21.02
09.21.08

27.08.01
26.18.98
09.21.07
26.18.99
44,01.04
27.08.02

Benennung

Wechselstromschnarre vollst.
Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933
Scheibe 6,4 DIN 125

Federscheibe B 6 DIN 137

Einbautachometer vollst.
Einheitstachometerkopf
Sechskantmutter M 10 x 1 zur Tacho-
befestigung

Bigel

Nabenantrieb

Dichtung fir Nabenantrieb
Antriebswelle

Gummitille

Sechskantmutter

Anzahl

Bemerkungen

o PR | R P —)

nur fiir Auslond

bei Kotfligel vorn
aufgegeben



Sonderzubehor

Bild- Ersatzteil-
MNr. MNr.

Benennung

_— 27.00.96
— - 2616.00
— L 26.16.99
— 26.16.98
-— | 26.16.04
— Y 27.06.04
”a 27.06.05
e 27.06.06
— 26.16.03
—_ 00.11.23
— 00.30.02
_— 00.43.63
— 00.20.19
— 37.08.01
-— 00.10.72
— 00.43.65
— Y 00.20.22
—-— 97.10.99
— ¥97.10.98
—_ 00.11.22
— 00.30.07
— 26.03.02
— 00.43.63
— 00.20.19

— 37.04.50
— 37.04.01

Lacke
Ersatzteil-
MNr.

Riickblickspiegel vollst.

Beinschutz vollst.

Schutzschild

Schildblech mit Plakette

Keder

Gummileiste

Strebe links

Strebe rechts

Winkel

Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933
Scheibe 6,4 DIN 125

Federscheibe B 6 DIN 137
Sechskantmutter M 6 DIN 934
Distanzrohr

Sechskantschraube M 8 x 95 DIN 931
Federscheibe B 8 DIN 137
Sechskantmutter M 8 DIN 934
Gepéickiréiger mit Spannband
Spannband

Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933
Scheibe 6,4 DIN 125

Beilage

Federscheibe B 6 DIN 137
Sechskantmutter M 6 DIN 934

Federbein hinten, geddmpft
Lagerbolzen

Benennung

00.00.43

00.00.44

Ausbesserungslack stahlblau for
Kreidler-Amazone

Lechler Nr. 40/17526/I11
Ausbesserungslack standardweil fir
Kreidler-Amazone

Lechler Nr. 40/17526/!1

M 6 x 8 an Steuverkopf-
verkleidung aus-

{ davon 2 Stick gegen
tauschen

l zur Befestigung der
Beinschutzstreben
[ am Rahmen

nur in Verbindung
mit Doppelsitzbank

I . B T B B A e et gl & T == N s = T N T I R N T P e

Anzahl Bemerkungen

Vs kg

Vs kg

49



ALPHABETISCHES SACHVERZEICHNIS

Ansauggerduschdémpfer
Antriebskette

Auspuff

Beinschutz
Beinschutzanschluf3
Bremsgesperre
Bremsnabe vorn
Bremsnabe hinten
Bremszug (Tretantrieb)
Drehgriffe

Distanzstick fur Motorverkleidung

Einheitszinder Bosch
Federbein

Felgen

Fufirasten

Gabelteile
Gabelverkleidung
Gasdrehgriff

Gaszug

Gehdusedeckel

Gehduse links

Gehduse rechts
Gepécktrédger
Handbremshebel
Hauptrahmen

Hebel fir Kupplungsbetdtigung
Hebel fir Starterbetétigung
Hinterrad

Hinterradkotfligel
Hinterradschwinge

Keder fir Gabelverkleidung
Keder fir Hinterradschutzblech
Keder fir Motorverkleidung
Keilwelle

Kennzeichenhalter

Kette endlos

Kette fir Antrieb
Kettenbleche

Kettenrad

Kettenrad fiir Tretwelle

17,45

Seite

21,22
17, 45
4
49
28
19
43, 44
45
19
37,38

9,35
25
28, 49
43,45
30
33
33
37
21,22, 38
12
n
12
30, 49
38
27
n
38
45
29
27
33
27
35
14
29
19

35
45
19

Abb. Seite

20
42
40
26
18
42
42
18
36

8
24
26
42
32
32
36

20, 36

16
10
10
26
36
26
10
36
42
26
26
32
26
34
10
26
10
42
34
42
10

Bild Mr.

34,35
60
11—24

26
1—9

29
10
17—41
9,10
2—41
15

5—19
24
28—41
36, 46
44

32
63
37

19
42

34

25

56
95
40
146
60

9,10
50
142



e

(

T

>

.t

Kettenritzel

Keifencbd&*h%&.ﬁ F
Kettenspanner &+
£

Klingel &% &
Kolben 47

¥ -*I(ruftsfofib‘e'ha lter

“ Kraftstofthahn

N

Kupplung
Kupplungshetétigungswelle
Kupplung und Primérantrieb
Kupplungsrad 77 Zdhne
Kupplungszug

Kurbel

Kurbeltrieb

Lacke

Lamelle fir Kupplung

-Lenker

Lenkerarmaturen
Lenkerschalier

Lenkschlofd

Luftpumpe

Lufipumpenhalter

Motor

Motarverkleidung
Nabenantrieb

Oleinfiill- und AblaBschraube
Pedale o

Plevel F o &

Primdrantrieb .
Rahmen £

P
Reifen

Ritzel 21 Zahnp‘ [_3!‘:‘:_-“"
Ruckblickspiggel "
Rickholfeder fir Kupplungshebel
Rucklicht

Sattel

Saugsehalldémpfer
-Schcﬂldumpfer

c~ Schaltdrehgriff

© Schalter fir Scheinwerfer

Schaligabel
Schalthebel
Schaltrad
Scholtwelle
Schaltzug
Scheibenfeder

Seite

9,35

12
47
30
21,22
4]
37
A7
14
14
14
14
38
19,25

Abb. Seite

10
34
42
36
10
40
40
16
10
16
16
36

34
44
16

10
16
26

16

10
46
20
40
36
46

5

J

ﬁz 4,125,128

"'\-o—

Bitd MNr.

100
14
54, 55
45
77
1
3
119—133
18
119—133
19
54

53

1 7-—45
19
8

1—8
26
48
54

115,119
1

115

=

:I'.-'.

51

*

%,
i



52

Scheinwerfer
Scheinwerferhalter
Schleppfeder fiir Tretwelle
SchluBlampe

Schnarre
Schutzblechstrebe
Schutzkappe fir Zinder
Schwinggabel

Sitzbank

Soziusrasten

Spannband fiir Gepécktréager
Speichen

Sperrad

Sténder

Starterzug

Steckschlof3
Steuerkopfverkleidung
Steverlager

Tachometer

Tankdeckel

Tellerfeder fir Kupplung
Tretantrieb

Tretwelle

Typschild

Vergaser
Vergaserdrehgriff
Verkleidung fir Gabel
Verkleidung fir Steuerkopf
Verkleidung fir Motor
Vordergabel

Vorderrad
Vorderradbremszug
Vorderradkotfligel
Vorderradschwinge
Vorgelegewelle

Welle fir Kupplungsbetétigung
Werkzeugbehalter
Werkzeug

Widerlager

Zahnrad 34 Zdhne
Zahnrad 47 Zdhne
Zierleiste fir Hauptrahmen
Zinder Bosch

Zindkerze
Zindkerzenstecker
Zuganker

Zylinder

Zylinderkopf

Seite

47
33,47
19
47
48
33
25
33
30
30
30
43,45
19
28
38
27
33
33
48
41
17
19
19
27
21,22
38
33

Abb. Seite

46
32,46
10
46
46
32
24
32
26

26
18
26
36
26
32
32
46
40
16
10
10
20
36
32
32
34
32
42
36
32
32
10
10
26
10
10
10
26
24
24
24
32
10
10

Bild Nr.

1
4,1
141

16
20
42
39

7

55

64
4
24
53
8
1
47—52
23
2
129
138
138
1
28—41
24
1
1—8
7
48
40
12
86
18
49
40
96
98
4
33
34
20
60
70









	Leere Seite



